

B.R. 0003. 8. 2023

Starcza. 03.10.2023r.

**P. Zdzisław Kamiński**

**Radny Gminy Starcza**

**Dotyczy: odpowiedzi na interpelację radnego z dnia 22 września 2023r.**

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 22 września 2023 roku uprzejmie wyjaśniam i informuję, iż zarzut dotyczący utraconych dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych nie jest w pełni uzasadniony, ponieważ art. 4 i art. 89 ustawy o dochodach własnych samorządu terytorialnego określają dochody własne gminy, które wskazują, iż te dochody gmina otrzymuje jako **udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, od podatników tego podatku zamieszkałych na obszarze gmin.**

W związku z powyższym stwierdzenie, iż jest to dochód od osób zameldowanych na terenie naszej gminy jest nieprawdziwy. Niemniej jednak skierowanie tego podatku dla naszej gminy zależy, w przypadku nowo przybyłych mieszkańców, od prawidłowo wskazanego miejsca zamieszkania w zeznaniu rocznym PIT i wpisaniu adresu urzędu skarbowego właściwego dla danej gminy oraz dołączeniu do zeznania podatkowego zgłoszenia aktualizacyjnego ZAP-3.

Gmina nie posiada jednak żadnych środków przymusu (podobnie jak właściwy urząd skarbowy obsługujący mieszkańców naszej gminy), aby podatnicy taką czynność wykonali.

Ponadto dokonaliśmy analizy wykazu mieszkańców zameldowanych na terenie naszej gminy z zestawieniem mieszkańców zamieszkałych na terenie naszej gminy ( na podstawie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi), z której wynika, że w wielu przypadkach jest zupełnie odwrotna sytuacja. Dla przykładu podaję iż,

- w miejscowości Łysiec na ogólną liczbę mieszkańców zameldowanych, a niemieszkających jest 47 osób, natomiast mieszkających, a niezameldowanych 104 osób,
- w miejscowości Starcza na ogólną liczbę mieszkańców zameldowanych, a niemieszkających jest 145 osób, natomiast mieszkających, a niezameldowanych 77 osoby.

Nie mniej jednak na podstawie Pana sugestii zamieściliśmy na stronie internetowej gminy pismo do mieszkańców z prośbą o dokonanie aktualizacji danych w rozliczeniu rocznym PIT wskazując odpowiedni adres urzędu skarbowego właściwego dla naszej gminy.

Ponadto taką informację (na piśmie, zamiast dotychczas przekazywanej ustnie) będziemy przekazywać podczas dokonywania przez mieszkańców takich czynności jak:

- podpisywanie umowy na dostawę wody i odbiór ścieków komunalnych,
- składanie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Wyjaśniam również, iż Gmina nie sprzedaje działek, które zgodnie z infrastrukturą budowlaną przeznaczone są pod zieleń, lasy, budowę drogi, oraz na inwestycje komunalne związane np. z budową szkoły czy przedszkola. Gmina, zanim zdecyduje o sprzedaży, zawsze analizuje, czy działka na pewno nie będzie potrzebna, a potem wystawia nieruchomość na przetarg, by uzyskać jak najwyższą kwotę. Pozyskane w ten sposób pieniądze przeznacza na realizację zadań bieżących lub innych zadań majątkowych gminy.

**Wskazuję tym samym, iż Uchwałą Rady Gminy Starcza Nr 284.XLIV.2023r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok z dnia 30.01.2023r. dokonano zwiększenia planu dochodów majątkowych o kwotę- 265.000,00zł , w tym z uwagi na wprowadzenie dochodów ze sprzedaży składników majątkowych gminy -105.000,00zł,tj.: ze sprzedaży działek położonych: w m. Łysiec - 1szt (60.000,00zł) w m. Klepaczka -1 szt.(45.000,00zł).**

Na podstawie zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą dokonano zmian w planie wydatków budżetu gminy ,w tym w planie wydatków majątkowych takich jak:

- „Przebudowa dróg gminnych: ul. Strażackiej i ul. Myśliwskiej w m. Łysiec”
- „Termomodernizacja i rozbudowa budynku Urzędu Gminy i Ochotniczej Straży Pożarnej w Starczy II -
- „Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Starcza”
- „Budowa oświetlenia ul. Wrzosowej w miejscowości Własna” oraz „Budowa oświetlenia ul. Osiedlowej w m. Łysiec”

Tym samym można stwierdzić ,iż gmina zaplanowane dochody ze sprzedaży gruntów przeznaczyła na realizację zadań inwestycyjnych, które tym samym uzupełnią ubytek w mieniu komunalnym gminy.

Niezależnie od przeznaczenia dochodów ze sprzedaży gruntów (działek gminnych) gmina pozyska dodatkowe dochody do budżetu gminy w formie podatku od nieruchomości od nowych właścicieli.

05-010-2025



Wójt Gminy  
  
mgr Wiesław Szymczyk